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obléhaclch dři a bombardováni to VS--N- vva--vnili při vypracováni plánů k táko
notMrnémtt eHrcnl 1trvalo po 18 hodin Djo 3 bli

na Nodzu Ke pokusil dobyli vrchuI ZE ZÁMOŘÍ Podnikajo tyto reformy jsem

pfřsvřdfrn ? budou 6louiti ke
liútokem ale Kusové Jspouce od

ranil a udrželi tento klíč svému skutečnému dobru lidu Nechť
Uůh Ichná dobrému počátku
nechť llůh vám pomůže úspěšně

Válka Ruska i Japonskem zajistili dobro Iidusvěřené mi Uo-he-

Mikuláš'

Když car podpisoval tento ukazl'o nezdařeném bočním útoku

gen Urippenbcrga na japonské

Miniu
Co takto culila bitva na pravém

křídlo a v středu tu gen Oku tá-

hnul be svou armádou severně

pndél řeky Uunn a Ljao hodlaje
obejiti ruské pravé křídlo a pro
ratili u Mukdenu na Železniční
trať by odřízl Kuropitkinovi ú

stup a na tomto pochodu zatlačit

Kusy k Mukdenu ale k trati se

dosud nedostal

tu pravil: "Já jsem hotov proliti
posice řapočal min týdne bočn
útok gen Linčvič proti Kuroki

moci lálolní kolony ruské ku rá

vpadla Japoncům od západu v

bok Ztráty v obou armádách

byly ohromné Na západě pod-

nikli Japonci noční útoky na prů-smy- k

Kutalský ale byli vícekráto
odraženi až konečně Rusové v 9
hod večer opustili dva pošinuté
okopy jež utrpěly velice japon
skou palbou dělovou Kusové

ustoupili do sousedních silnAii

Týž úspěch jako vždy má

v zápětí užíváníimu z nčhož vyvinula se bitva po
celé írontě a jak se zdá se špat

Ir AiigtiNt KooiiIk'nymi výsledky pro ruské vojsko
O počátku této bitvy sděluj RUSKO

Dac : uXčLua uřijel do Moskvygen Kuropatkin dn 28 února
toto: opevněných míst

"Útoky provedeué Japonci
odraženy a naSe vojsko na

V následujících dnech i nocích

Japonci útočili na Kuty podél celé

fronty Dne 2 března poďiiklimnoha místech podniklo protiú
po zuřivé palbě útok na horu ťuioicy ía pravém kriuie jsme

obsadili vesnici Boataci a z toho tilovskou ale byli odraženi Na
to opět začali ji zasypávat! granimísta naše vojsko házelo ruční

granáty přes rokli nalézající se ty Japonci pomalu ruské vojsko
mezi námi a nepřítelem Čímž to zatlačovali Čtyři divise japon

krev pro dobro mého lidu 1

Tento reskript carův byl přijat
s neobyčejným nadšením Na
okamžik lid zapomenul na válku

Časopisy nad reskriptem jásají a

píší Že nastala Šťastnější doba pro
Kus

O srážce kozáků se studenty v

Tomsku došly podrobnosti které
svědčí o hrozné brutálnosti policie
a kozáků V těchto srážkách

bylo zabito 9 studentů a 28 těžce
zraněno přes sto studentů a stu-

dentek zavlečeno bylo do vězení
někteří svlečeni byli do naha a

zmrskáni knutami až omdleli" Po-

licie si počínala tak suroví že

celá pátá divise policistů byla od
kázána soudu k potrestání Roz-

hořčení nad touto brutálnosti bylo
tak veliké Že i profesoři vyšli na
stávku až do doby kdy vládní
forma bude změněna

RAKOUSKO-UHEPSK- O

Desetidenní námaha císaře a

krále FrantiŠkn Jjfa a uherských
vůdců politických stran o odtra-ně- ní

krise v Uhrách a rldeti ne

utrálního mi listenu ke ré tíy

umožnilo děl nrt parlamentu a vy

muto způsobeny veliké ztráty ske Jez podnikly pohyb proti
pravému křídlu ruskému dostihlyPrudký boj sveden byl o Želez

proti ň

I
žlučnatosti

chorobám iater
a nečisté krvi

M

kteréž v ony rychle jistě j

Sávnipu vzdáleného asi 11 miříční most přes řeku Sa NaSe

vojsko z nenadání udeřilo na od západně od Mukdenu načež ru
délenl Japonců jej hájící a zahna
lo je Japonci obdrželi posilu

ské vojsko tam obdrželo poBily
dalšímu postupu zabránilo

O bojích svedených dne a a 3o most sveden byl krutý boj leč
Ú vyléčí Ibřezna podává Kuropatkin carona§e vojsko ho udrželo Japonci

používají těžkých dčl oblehacích vi tyto zprávy:

gen Stessel a byl na nádraží uví-

tán poměrně malým davem lidí
Přivítán byl ministrem války m

a admirálem Zillotim
Gen Stessel je sluncem osmahlý
Na pozdravy lidu odpovídal kynu-

tím hlavy Za ním se ubírala
zavěšená na rámě jednoho důstoj-
níka jeho choť děkujíc s úsměvem
za ovace vzdávané jejímu choti
Generál Stessel odjel ke knížeti
Viasemskému Ještě před dvěma
měsíci pělo celé Rusko statečnému

obhájci Port Arthuru hymnu ale

nyní při návratu jeho se dostavilo
na nádraží poměrně málo lidí aby
ho uvítali

Dne 2 března byl Stessel přijat
v Petrohradě v audienci carem a

dostalo se mu přátelského uvítání
Na jeho počest po jeho návratu z

Carskoje Sela připravena byla
veliká hostina Doposud neuči-

něny žádné kroky za příčinou ka-

pitulace Port Arthuru ale jest

jisto že bude záležitost odkázána
za nedlouho vyšetřovacímu výbo-

ru aby bc některé okolnosti vy-

světlily jcŽ by zavdaly podnět k

různým pověstem
Carevna jakož i carevna vdova

byly mezi hosty při hostině dáva-

né na počest Stessela
Stávkáři v Petrohradě kteří

mají ke konvenci v níž se bude

ku střelbě na horu Putilovskou "Nepřítel pokračuje v útoku na 0 Ů
naše postavení a v bočném pohyjxovgorodskou a považuje se to

bu svém proti našemu pravémuza přípravu k útoku Ztráty voj
fika itte-r- i tatn mloti Miř iuit křídlu ti vesnic Sakhotun a Lín- --- w

j=WL Vv IP T Iřťilnl
český lékař a ranhojič

nepatrné tratim Fo delší dělostřelbě Ja

ponci přistoupili tam k útoku aleV další zprávě o pokračujícím
zápasu zaslal Kuropatkin caru byli odraženi s velikými ztrátami

ZvliMtuí péči včnujo nemocem ženBkým
- a (NHukým

Úřad ovna v Kaxbach bločku poJaponci napadli průsmyk Gaotskýnásledující zprávu:
"Útoky podniknuté na pra

řízení naléhaných záležitostí mí

nula se výsledku a stav věcí se v

podstatě nezměnil
koj 303 —Tel ij6ta vzali první z našich čtyřech o

kopů byli však našim protiútosmyk Gartonský byly odraženy UřaJní hodlnyi Od 10 do 12 a od 2 do 4

Kuský předvoj dosud uhájil stáno kem odtud vytlačeni naše vojsko Prohlášení císařovo že mají Tel 187SObydlí 1951 již 13 ul
visko své u Kudasa Ostrostřelci Omaha Neb i8tfho však konečně opustilo poně

vadž byl nadobro zničen
býti Uhrám další ústupky v ohledu

hospodářském učiněny roznítiloznepokojují celou ruskou frontu
Nepřátelské baterie na řece Tung Japonci podnikli dne 2 března ještě více uherské radikály To

několik útoků na naše oddáleníjuskc a na navrší nalézajícím se Sioilpjiioíižifot
za skutečnou cenu

severně od Tangčiatunu zahájili
vysvítá z výroku pronešeného bý-

valým ministerským předsedou
Uanffym vůdcem Danf- -

na levém křídle a o 1 hod dobyl
výšinu v našem středu NaSe vojpalbu ale neodpovídali jsme jim v

sko učinilo na ně protiútok n vyV noci z pondělka namířena pal jednati o zlepšení stavu dělnické
tlačilo je z dobyté posice NaSe

fystů v poslanecké sněmovně Dle

jednoho sdělení budapešťského

pravil Banífy že obchodní smlou-

vy uzavřené mezi Německem a

oddělení 11 vesnice Kudiaca odra

ba z polních děl nepřátelských v

Šupangtaji a z těžkých baterií u

Vangčengvao na naše police

Voodmen mWorld
(nřevořů Hvéta)

ČESKÉ TÁBORY V OMAZE
A SOUTH OMAZE

S'br4 to tréel 41—

zivší pět zuřivých útoků nepřítele

ho zvoiiti 50 Členů do společné
komise se usnesli že nemá Žádný
člen podílet! se na jednání pokud
m vláda nezaváže že propustí
dělníky kteří byli 22 ledna zatče

předních stráží blízko železniční
t _ tm přešlo samo k útoku na něj Rakouskem prý nebudou závazné

pro uherskou polovici říšeno mostu v 1 noa rano po Časně z rána dno 3 března Ja
stoupily na každé straně železnič ponci podnikli útok na KanJale ni dále pokud nebude zaručena
ni trati pět aetmn ruských a ty Členům komise úplná řečnickásan jenoz se sucastnno pres 20

zatlačily Japonce
r i t mi praporů Veškeré ty to útoky byly volnost a beztrestnost za projeve
uennennampi přinucen byl se ná míněnívšak odraženy s velikými ztrátami

pro nepřítele Japonci útočící na

Dr Geo F Simánek

čcKký lékař
v čís Í2G0 již 13 ul Omaha

ÚřHdfif hodiny v byt6' Od SMoftodpj od
8H clo7:W voCnr~Ttil i(76

Vláda tyto požadavky zamítlasvým vojskem k ústupu od pra
smyku Daského Kusové bojo poněvadž byly politického rázunaše pravé křídlo byli oblečeni 1

uniformy čembarského pluku ktc pakli delegáti nevezmou tyto po
vah statečně ale nemohli odolati
zuřivým útokům Japonců jichž rý hájil průsmyk gaotský Naše žadavkyzpět tu nebude odbývána
byla značná přesila V 6 hodin úřadovna v g powj"m mcumrue Hiujf in hoddělení na levém křídle odrazilo konference v níž stížnosti děl

lioiliíi) ul— LTiiiifi) iioiiiny fiin
Od 0 do II liod dop~ Tulořon JKÍ3večer 26 února poslal velitel pra dne 3 března tři útoky způsobiv nictva mají býti projednány Gen

Zatím se pokoušejí vůdcové po-

litických stran pošinováním a spo-

jováním sestavili většinu ale ani v

tomto ohledu nedodčlali se posud

výsledku Krajní živlové neod

vulé strany naléhají aby se poža-

dovala od vlády velící řeč maďař

ská ve vojsku ale Košuth v tomto

ohledu napomíná k mírnění a od-

ložení dalekosáhlých požadavků

vojenských Císař také doposud
nedal u jevo ani nejmenŠÍ povol
nost Uherský sněm zasedne 8

března a Cpolice nr-buJ-e tajili že

má v úmyslu retrvati na nynějším
svém stanovisku Prošlých bc

ž huj ř(šký něm uherský cíjař-ský-

reskriptem opět odročen

jestliže neb min do té dohy besta
ven nový kabinet

poru nalézajícího se v průsmyku ši veliké ztráty nepříteli Ztráty Sídlovský který má býti předse
Gaoském depeši že nebude mocí Japonců na našem levém křídle dou komise dal vyvěsití plakáty
déle odolati postupujícímu nepři jsou tak veliké že tito tvoří hrad se svou odpovědí v níž pojistil
telí ale velitel diviss byl pevně by z mrtvých' těl svých soudruhů jen svonoau recneni pokuu se
odhodlán stanovisko to ahájití V pátek v bojí u Sanlinpon na fmjiwt tmelil )toto bude obmezovat! na průmy

šlové poměrypokud poslední vůz neodjede ze

Solunu V o bod večer došla
se vojsko ceuio pniurunc omsi
Japonců a odrazilo je s velkým Car dne 4 března vydal ukaz
en úsilím ' němž oznamuje své rozhodnutízvěst Že je zpáteční cesta zásobo

vací kolony zabezpečena a tu-t-e

pokud se týče svolání zemskéhoToto jsou úřední zprávy ruské
prve nastal smutný ústup ruské záboru Ukaz ten zní:nichž nelze nabýti jasného po
posádky Vítr byl silný mráz nětí o situaci na bojišti a proto je "Dle starodávných zvyků ru
krutý a při tom sněžilo Vojáci Mho lidu v dnech radosti a Žalodoplňujeme ještě zpráva i vl
sotva viděli svého velitele Každé ečných dopisovatelů stí pro otčinu šlechta zemstva
minuty se stavaia uroona paiDa v Jeden z těchto odhaduje ztráty obchodní spolky a rolnické druži

Kusů v celotýdenním boji ni 31- - ny zaslaly blahopřání k narození

dědíce našeho' trůnu a zároveň000 mužů a ztráty Japonců na

průsmyku Gaoském silnčjší a zá

blesky vybuchujících kartáčů o

světlovaly občas výíiny na výcho-

dě Každý z vojínů ruiký nahlí
projevily ochotu že obětují své40000 muzn uyama pry se

snaží dostati Kuropatkina v uasť jmění k úspěšnému dokončení
žel že jim hrozí nebezpečí že

budou zaskočeni a jenom klid a
války a věnují všechny své síly k

udržení pořádku ve státu
chce ho odříznouti cd průsmyku
Telingu kde jest připravena

Lumír Řye
1'ravii (MÁ ftainožlíiiá 10 rokfi Ntará

i plné kvarty $350
ÍJ Kalloiiy v soudku neb v láhvích í)r0

" " r "41 1550
Veškeré dopravní výlohy až1 Vám

platíme sami

7L1ADMA zašleme 9 objednávkou 5 gal-ZiU-

II lilii onů kořalky vína neb likérů

JEDEN GALLON dobrého vína(vyjma píva a lihu)

Ve jménu mém 1 ve jmému ca- -nejsilnější posice obranná pro ru

ské vojsko revny vzdávám srdečné diky jim
Kennenkampf byl poražen jen za projevy jich loyality jez v

nynější vážné době jsou zvláště

potěšitelný a doufám že na mé

následkem přesily japon iké jež v

místech kde útok podnikl neby-
zavolání budou působit! se mnouočekávána Jen s velikým na

docílení oprav mnou jižmáháním podařilo se mu zachrá-
nit! na ústupu děia ale zásoby oznámených Mým přáním jest

docíliti dobra mého lidu pomocí

chladná rozvaha velícího důstojní
ka zachránila posádku před po
hromou Úitup započat byl v

nejvyšší čas tak že zadní stráže
zrovna unikly Japoncům Na vý-

chodní straně ustupující ruské
vojsko bylo zahnáno k Oubene-pun-

a spojené posádky ruské se

obořily na Japonce s bodáky a

hnaly je dvě míle zpět Dne 38

února Japonci se zmocnili vesnice
nočním útokem bojujíce s fana-

tickou odvahou

Dne 1 března bylo na levém
křídle bojováoo s nezmenienou

prudkostí a Japonci podnikli ně
kolík útoků na vesnici Kudasu
ale bylí pokaždé odraženi za po

své ztrát I
Kennenkampf na

svém dne 2 března ztratil zkušených sil obecnosti a pokra
1800 mužů Co tento boj trval čuje v díle mých korunovaných Schneider & Mpředků chcí zachovati moc ruskéna levém křídle ruském tu Oya
ma nařídil útok na pravé ruské no národa neztenčenou a zacno
křídlo aby toto nemohlo přispěli vati pořádek v zemi stieonenkampfovi na pomoc a dne Z té příčiny jsem uzavřel s po

Jodlní řcití obchodníci Úhořinami ve Hp ht

1232 So 13th StOmaliiiNcI)mocí Boha Že svolám nejcennějšíbřezna Japonci udeřili na ru- -

ký střed a počali bombardovat! muže již tíží se důvěře lidu a

horu Putilovskou z hmoždířů alpudouJimi zvoleni aby se súčast


